Bu mânada divan yüksek bir mahkemedir. Abdulaziz ed-Debbâğ bu divanın vasıflarını ve görevlerini eserinde geniş bir şekilde anlatmaktadır. Geniş bilgi için bkz. Ahmed el-Mubârek, *el-İbrîz*, s. 326-349.

⁴⁶ Bkz. Ebû Nuaym, age, X, 302; Kuşeyrî, age, s.153.

⁴⁷ Hâris Muhâsibî (ö243/857) şöyle demiştir: "Bir kimse bânînini murakebe ve ihlasla sağlamlaştırırsa Allah onun zahirini mücahede ve sünnete tâbi olma hali ile süsler." Sulemî, age, s. 60; Kuşeyrî, age, s.122

⁴⁸ Geniş bilgi için bkz. Ahmet Yıldırım, age, s. 34-54. Mutasavvıfların hadis rivâyetinde sahip oldukları anlayış ve ta'kib ettikleri metodlarla ilgili olarak bkz.